222 ISSN 1677-7069

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014

Repetição

OBJETO: aquisição de óculos de grau completo.
A Pregoeira do Município de Ibicaraí (BA), nomeada através

da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos licitantes e
demais interessados que estará realizando Pregão Presencial para o
objeto em epígrafe no dia 17/04/2014, às 09:30, na Sala de Reuniões
da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, na Prefeitura Mu-
nicipal de Ibicaraí (BA).  Informa, ainda, que  cópia do Edital en-
contra-se  à  disposição  no  Setor  de  Licitações  e  Contratos  Admi-
nistrativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das 09:00 às
12:00 horas até o 3º dia anterior a data da realização do Pregão.
Informações: Fone/Fax (73) 3242-1005.

Ibicaraí-BA, 4 de abril de 2014.
DIONES SOUSA GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE LICITAÇÃO

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº1/2014

Torna público no dia 24/04/2013, 09hs, objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios, através de Grupos Informais ou Formal da Agri-
cultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos
em Cooperativas e Associações, para atender a demanda das Escolas
da Rede Municipal, através do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, nos moldes, Resolução 38/2009 de 16/07/2009 (FN-
DE) e Lei 8.666/93. no Departamento de Merenda Escolar da Se-
cretaria de Educação, no horário das 08h30min às 12hs e das 13:30 às
18hs, na Av. Soares Lopes, nº 840- bairro: Centro - Ilhéus BA.

Ilhés-BA, 3 de abril de 2014
MARLÚCIA MENDES DA ROCHA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
o-

Nº 66, segunda-feira, 7 de abril de 2014

Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 horas, a partir de 04 de abril
de 2014. Informações gerais através do site www.itajui-
pe.ba.io.org.br/diariooficial ou pelo tel. (73) 32381712.

Itajuípe-BA, 4 de abril de 2014.
PAULO ROBERTO PEREIRA BARBOSA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Itapari-

ca/BA, torna público que às 09 horas do dia 24 de abril de 2014
realizará TOMADA DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO/LOTE,
sob o nº. 005/2014, Contratação de empresa na área de construção
civil para execução de obras para contenção de encostas e escadarias
incluindo fornecimento de material e mão de obra. Edital: R$100,00
das 08 às 14 horas.

Itaparica, 4 de abril de 2014.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 PREGÃO PRESENCIAL N 38/2014-SRP JOELINE DE O. PRIMO

Objeto: Prestação de serviços de engenharia na reforma e ampliação
de escolas no Município de Ibipeba. Data: 24/04/2014 às 9:30h.
Informações e Edital, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal
na Praça 19 de Setembro, 02 - BA. Valor do edital R$ 50,00.

Ibipeba-BA, 3 de abril de 2014.
DANILO MENDES DE BRITO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2014-FMS/BA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA torna
público o resultado de julgamento das propostas de preço e ha-
bilitação referente ao processo sob a modalidade Pregão Presencial nº.
001/2014-FMS/BA, que tem por objeto a aquisição de medicamentos,
materiais médicos hospitalar e materiais odontológicos, para suprir as
necessidades dos órgãos ligados aos programas da Atenção Básica,
Média e Alta Complexidade, da Assistência Farmacêutica e Vigi-
lância em Saúde, bem como, o Centro de Especialidades Odonto-
lógicas - CEO e Consultórios Odontológicos ligados a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ibotirama. Sagram-se vencedora
dos lotes: LOTE 01 a empresa ULTRAFARMA COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 2.500.000,00 (dois
milhões e  quinhentos  mil  reais),  LOTE  02  a  empresa  MEDICAL
COMERCIAL  DE  PRODUTOS  MÉDICO  HOSPITALAR  LTDA-
EPP, com o valor total de R$ 4.850,00 (quatro mil e oitocentos e
cinquenta reais), LOTE 03 a empresa ULTRAFARMA COMÉRCIO

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º
038/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aqui-
sições de materiais de limpeza geral, hospitalar, higiene pessoal e
utensílios, com o escopo de suprir as demandas do Fundo Municipal
de Saúde Município de Irecê BA. Tipo Menor Preço por Lote. Ses-
são: 23 de Abril de 2014 às 09:00h. Info. das 08:00 as 12:00 através
do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações sito na Praça
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º
039/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aqui-
sições de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e uten-
sílios, com o escopo de suprir as demandas do município de Irecê
BA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 24 de Abril de 2014 às
09:00h. Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117
ou no Setor de Licitações sito na Praça Teotônio Marques Dourado
Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

PREGÃO PRESENCIAL No-  40/2014-SRP

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º
040/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aqui-
sição de material de expediente com o escopo de suprir as demandas
do Município de Irecê BA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 25 de
Abril de 2014 às 09:00h. Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone
(74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações sito na Praça Teotônio
Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014

Torna público para conhecimento dos interessados o cre-
denciamento da chamada pública, destinado à aquisição de gêneros
alimentícios, diretamente da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural ou suas organizações, destinados ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE, considerando o disposto no artigo
21 da lei nº 11.947/2009 e resolução/FNDE/CD nº. 038/2009 e al-
terações da resolução/FNDE/CD nº. 025 de 04 de julho de 2012.
Abertura em 16/04/2014, às 10:30h. Os demais atos serão publicados
no diário próprio do município. Quaisquer esclarecimentos através do
telefone (73) 3286-1275.

Itapebi-BA, 4 de abril de 2014.
FRANCISCO ANTÔNIO DE BRITO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014

Torna público no dia 18/04/2014, às 09hs, na sala do DCCL,

objeto: aquisição de material de limpeza em geral, limpeza hospitalar,
higiene pessoal, copos descartáveis e fósforos para atender as ne-
cessidades do Município de Itapetinga e todas as suas secretarias para
o ano de 2014, Edital através de solicitação para: pre-
gao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. Itapetinga-BA, 04/04/2014.
Fabrício Barboza Cordeiro - Pregoeiro Oficial - PMI

  o-

E REPRESENTAÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 317.976,40
(trezentos e dezessete mil e novecentos e setenta e seis reais e qua- PREGÃO PRESENCIAL No-  41/2014-SRP

PREGÃO PRESENCIAL N 23/2014

renta centavos), LOTE 04 a empresa MEDICAL COMERCIAL DE O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação objeto: Torna público dia 17/04/2014, às 09hs, na sala do DCCL
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA-EPP, com o valor total
de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), LOTE 05 a empresa
ULTRAFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, com o
valor total de R$ 828.820,10 (oitocentos e vinte e oito mil e oi-
tocentos e vinte reais e dez centavos), LOTE 06 a empresa ME-
DICAL  COMERCIAL  DE  PRODUTOS  MÉDICO  HOSPITALAR
LTDA-EPP, com o valor total de R$ 690.000,00 (seiscentos e noventa
mil reais), e o LOTE 07 a empresa ULTRAFARMA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 930,00 (no-
vecentos e trinta reais), decorrido o prazo recursal fica o processo
homologado pelo secretário municipal de saúde, estando o processo à
disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00
e das 14:00 às 18:00 horas.

Ibotirama, 4 de abril de 2014.
ANDERSON DE CARVALHO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

A CPL da PM de Iguaí - BA realizará licitação em

23/04/2014 às 09:00, em sua sede para contratação de empresa para
construção de 02 (duas) academias de saúde . Edital na sede. T: (73)
3271 2110. Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site:
www.iguai.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

A CPL da PM de Iguaí - BA realizará licitação em
23/04/2014 às 14:00, em sua sede para contratação de empresa para
construção de quadra poliesportiva . Edital na sede. T: (73) 3271
2110. Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site:
www.iguai.ba.io.org.br.

Em 4 de abril de 2014.
ANA PAULA MATOS DA SILVA

Presidente da CPL

na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º
041/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
pães e frios em geral, com o escopo de suprir as demandas do
Município de Irecê BA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 25 de
Abril de 2014 às 09:00h. Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone
(74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações sito na Praça Teotônio
Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

Irecê, 4 de abril de 2014.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

RETIFICAÇÃO

Nos Avisos de Ratificação do Ato do Termo Aditivo ao
Contrato de nº 144S/2013, publicado no DOU de 10/03/2014, Seção
3, da página 204 e no DOM de 10/03/2014, Edição 553, onde se lê:
1° Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços n°144S/2013,
leia-se 2° Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços
n°144S/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

A Prefeitura Municipal de Itajuípe torna público que fará

realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N°3/2014,
objetivando a contratação de empresa para a conclusão da obra do
convênio de n° 656801/2009, referente à Construção de (01) uma
Escola Pro Infância (CRECHE), no Bairro José de Anchieta (Pi-
tangueira), perfazendo um percentual de 46,24% para a conclusão do
total da Obra, cujo valor de referencia é de R$ 719.020,00(Setecentos
e Dezenove Mil e Vinte Reais). A entrega e abertura das propostas
serão no dia 23 de abril de 2014, às 09 (nove) horas, na sede da
Prefeitura Municipal situada à Praça Adonias Filho, n° 16, centro,
Itajuípe-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da

aquisição de material de limpeza em geral, limpeza hospitalar,
higiene pessoal, copos descartáveis e fósforos para atender as ne-
cessidades do Município de Itapetinga e todas as suas secretarias para
o ano de 2014, Edital através de solicitação para email: pre-
gao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. Fabrício B. Cordeiro -
Pregoeiro Oficial - PMI

Itapetinga-BA, 4 de abril de 2014
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

O Presidente da CPL da P.M. de Iuiú, com fulcro na Lei

8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Tomada de Preços nº 003/2014. Objetivando a contratação de em-
presa para prestação de serviços laboratoriais para atender às ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Iuiu, sob o regime de
menor preço global. Abertura: 22/04/14, às 08:00 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Pref. Municipal, à Prç.
Abílio Pereira, 168, Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o
pagamento de R$ 30,00 (Trinta Reais).

Iuiu, 4 de abril de 2014.
ELGMAR FERNANDES OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014

Reabertura

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, nos termos da
Lei n.º 8.666/93 e alterações, torna público para conhecimento dos
interessados, e em especial, às empresas licitantes, tendo em vista, a
apresentação de  desistência de  recursos  dos licitantes  inabilitados,
comunicamos a reabertura de sessão para continuidade do certame no

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014040700272

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-04-07T08:47:08-0300